



**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY
DNIA 30 CZERWCA 2010 ROKU
WRAZ Z RAPORTEM NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA
Z PRZEGLĄDU**

Warszawa, dnia 13 sierpnia 2010 r.

SPIS TREŚCI

Śródroczny skrócony skonsolidowany rachunek zysków i strat	3
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów	4
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej	5
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych	6
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	7
Dodatkowe noty objaśniające	8
1. Informacje ogólne	8
2. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego	9
3. Istotne zasady (polityka) rachunkowości	9
4. Zmiana szacunków	10
5. Sezonowość działalności	10
6. Informacje dotyczące segmentów działalności	11
7. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	12
7.1. Należności długoterminowe	12
7.2. Należności krótkoterminowe	13
8. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	14
9. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty	14
10. Podatek dochodowy	14
11. Rzeczowe aktywa trwałe	14
11.1. Kupno i sprzedaż	14
12. Odpisy z tytułu utraty wartości	15
13. Zapasy	15
14. Rezerwy	15
15. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	16
16. Kapitałowe papiery wartościowe	16
17. Kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów finansowych	16
18. Działalność zaniechana	16
19. Połączenia jednostek gospodarczych i nabycia udziałów mniejszości	16
20. Instrumenty finansowe	17
21. Instrumenty finansowe wyceniane według wartości godziwej	19
22. Zarządzanie kapitałem	19
23. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe	20
24. Transakcje z podmiotami powiązanymi	22
25. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym	23

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
(w tysiącach PLN)

ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku

	Nota	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)
Działalność kontynuowana					
Przychody ze sprzedaży towarów i produktów		10 849	21 137	33 807	71 144
Przychody ze sprzedaży usług		60 943	118 057	70 786	118 103
Przychody ze sprzedaży	6	71 792	139 194	104 593	189 247
Koszt własny sprzedaży		60 749	127 192	87 993	162 101
Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży		11 043	12 002	16 600	27 146
Pozostałe przychody operacyjne		820	949	395	1 266
Koszty sprzedaży		128	302	212	388
Koszty ogólnego zarządu		6 921	12 289	6 556	11 869
Pozostałe koszty operacyjne		796	1 345	1 762	2 078
Zysk (strata) z działalności kontynuowanej		4 018	-985	8 465	14 077
Przychody finansowe		473	1 490	2 111	3 516
Koszty finansowe		332	1 124	0	1 307
Udział w zysku jednostki stowarzyszonej		889	1 549	1 225	1 720
Zysk/(strata) brutto		5 048	930	11 801	18 006
Podatek dochodowy	10	428	356	2 690	3 626
Zysk/(strata) netto z działalności kontynuowanej		4 620	574	9 111	14 380
Działalność zaniechana					
Zysk/(strata) za okres z działalności zaniechanej					
Zysk/(strata) netto za okres	6	4 620	574	9 111	14 380
Zysk/(strata) przypadający/a:					
Akcjonariuszom jednostki dominującej		4 474	305	8 489	13 524
Akcjonariuszom mniejszościowym		146	269	622	856
Zysk/(strata) na jedną akcję:					
- podstawowy z zysku za okres przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej		0,19	0,01	0,36	0,57
- podstawowy z zysku z działalności kontynuowanej za okres przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej		0,19	0,01	0,36	0,57

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego
sprawozdania finansowego załączone na stronach od 8 do 23
stanowią jego integralną część

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
 Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
 (w tysiącach PLN)

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku

	<i>Nota</i>	<i>Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>
Zysk/(strata) netto za okres		4 620	574	9 111	14 380
Inne całkowite dochody		-1 475	238	4 186	-2 093
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych					16
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży					
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych		-1 821	294	4 742	-2 625
Zyski (straty) aktuarialne z tytułu programów określonych świadczeń emerytalnych					
Udział w innych całkowitych dochodach jednostek stowarzyszonych					
Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów		346	-56	-556	516
Inne całkowite dochody netto					
CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES		3 145	812	13 297	12 287
Całkowity dochód przypadający:					
Akcjonariuszom jednostki dominującej		2 999	543	12 675	11 431
Akcjonariuszom mniejszościowym		146	269	622	856

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
(w tysiącach PLN)

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI
FINANSOWEJ na dzień 30 czerwca 2010 roku**

		<i>Nota</i>	<i>30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>31 grudnia 2009 roku</i>
	AKTYWA			
I	Aktywa trwałe		132 446	134 050
1	Rzeczowe aktywa trwałe	11.1	111 355	80 220
2	Zaliczka na rzeczowe aktywa trwałe			34 043
3	Wartości niematerialne	11.1	222	284
4	Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności		12 959	12 636
5	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży		35	35
6	Pozostałe aktywa długoterminowe	7.1	152	496
7	Rozliczenia międzyokresowe			
8	Aktywa z tytułu podatku odroczonego		7 723	6 336
II	Aktywa obrotowe		170 840	204 692
1	Zapasy	13	2 252	2 874
2	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	7.2	94 076	108 677
3	Należności z tytułu podatku dochodowego	7.2	5 204	7 769
4	Pochodne instrumenty finansowe	7.2	397	914
5	Rozliczenia międzyokresowe kosztów		2 780	1 028
6	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	8	66 131	83 430
	SUMA AKTYWÓW	6	303 286	338 742
	PASYWA			
I	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej		193 390	192 961
1	Kapitał podstawowy		83 395	83 395
2	Kapitał zapasowy		111 245	80 156
3	Kapitał rezerwowy		10 535	9 339
4	Kapitał z wyceny instrumentów finansowych	17	-1 036	-1 274
5	Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty		-11 054	-12 412
6	Wynik za okres sprawozdawczy		305	33 757
II	Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych		6 984	6 715
III	Kapitał własny ogółem		200 374	199 676
IV	Zobowiązania długoterminowe		24 797	24 602
1	Oprocentowane kredyty i pożyczki	15	15 308	15 169
2	Rezerwy	14	4 493	4 256
3	Pozostałe zobowiązania		4 322	4 487
4	Rezerwa z tytułu podatku odroczonego		674	690
V	Zobowiązania krótkoterminowe		78 115	114 464
1	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania		62 486	95 501
2	Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek		1 276	1 264
3	Pochodne instrumenty finansowe	21	1 638	2 833
4	Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego		126	
5	Rozliczenia międzyokresowe bierne	14	6 532	9 000
6	Rezerwy	14	5 286	5 353
7	Rozliczenia międzyokresowe przychodów		771	513
VI	Zobowiązania razem		102 912	139 066
	SUMA PASYWÓW	6	303 286	338 742

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego
sprawozdania finansowego załączone na stronach od 8 do 23
stanowią jego integralną część

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
(w tysiącach PLN)

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku**

	<i>Nota</i>	<i>Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
Zysk/(strata) brutto		930	18 006
Korekty o pozycje:		-15 853	-21 878
Udział w wyniku jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności		-1 549	-1 720
Amortyzacja		4 908	3 760
(Zyski)/straty z tytułu różnic kursowych		17	
Koszty z tytułu płatności w formie akcji własnych			
(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej		-20	-154
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu należności		18 027	-20 449
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów		622	104
Zwiększenie/ (zmniejszenie) stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek		-33 602	2 108
Przychody z tytułu odsetek		-860	-1 910
Koszty z tytułu odsetek			129
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		-3 962	-884
Zmiana stanu rezerw		170	-445
Podatek dochodowy zapłacony		-288	-2 483
Eliminacja wyniku z tytułu wyceny otwartych transakcji forward			-34
Realizacja opcji i forwardów		745	
Pozostałe		-61	100
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej		-14 923	-3 872
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		69	386
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		-2 691	-8 731
Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych			38
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych			
Sprzedaż pozostałych aktywów finansowych			
Nabycie pozostałych aktywów finansowych- papiery komercyjne			-5
Dywidendy otrzymane			
Odsetki otrzymane		860	1 910
Pozostałe			
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej		-1 762	-6 402
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
Wpływy z tytułu emisji akcji			
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego		-647	-567
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów		151	2 234
Splata pożyczek/kredytów			-20
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom jednostki dominującej			
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom mniejszościowym			
Odsetki zapłacone			-109
Środki pieniężne netto z działalności finansowej		-496	1 538
Zwiększenie/(Zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		-17 181	-8 736
Różnice kursowe netto		-118	11
Środki pieniężne na początek okresu	8	83 430	87 244
Środki pieniężne na koniec okresu	8	66 131	78 519

**Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania
finansowego załączone na stronach od 8 do 23 stanowią jego integralną część**

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
(w tysiącach PLN)

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku**

	<i>Przypadający akcjonariuszom spółki dominującej</i>								
	<i>Nota</i>	<i>Kapitał podstawowy</i>	<i>Kapitał zapasowy</i>	<i>Kapitał rezerwowy</i>	<i>Kapitał z aktualizacji instrumentów finansowych</i>	<i>Zyski zatrzymane/niepokryte straty</i>	<i>Kapitał własny akcjonariuszy jednostki dominującej</i>	<i>Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych</i>	<i>Kapitał własny ogółem</i>
Na dzień 1 stycznia 2010 roku		83 395	80 156	9 339	-1 274	21 345	192 961	6 715	199 676
Zysk / (strata) netto za okres						305	305	269	574
Inne całkowite dochody za okres					238		238		238
Całkowity dochód za okres					238	305	543	269	812
Reklasyfikacja kapitału w spółce stowarzyszonej			542	1 196		-1 738	0		0
Podział wyniku w spółkach zależnych			30 547			-30 547	0		0
Nabycie udziałów mniejszości									
Korekta z tytułu różnic kursowych dot. spółki zagranicznej inne korekty						-114	-114		-114
Na dzień 30 czerwca 2010 roku (niebadane)		83 395	111 245	10 535	-1 036	-10 749	193 390	6 984	200 374
Na dzień 1 stycznia 2009 roku		83 395	68 709	7 674	-6 957	708	153 529	5 597	159 126
Zysk strata netto za rok obrotowy						13 524	13 524	856	14 380
Inne całkowite dochody za okres					-2 109		-2 109		-2 109
Całkowity dochód za okres					-2 109	13 524	11 415	856	12 271
Reklasyfikacja kapitału w spółce stowarzyszonej			55	1 665		-1 720	0		0
Podział wyniku w spółkach zależnych			11 226			-11 226	0		0
Nabycie udziałów mniejszości			11				11	-11	0
Korekta z tytułu różnic kursowych dot. spółki zagranicznej inne korekty						16	16		16
Na dzień 30 czerwca 2009 roku (niebadane)		83 395	80 001	9 339	- 9 066	1 302	164 971	6 442	171 413

DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Informacje ogólne

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC („Grupa”) składa się z jednostki dominującej – ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA („jednostka dominująca”, „Spółka”) i jej spółek zależnych (patrz Nota 24). Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy obejmuje okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku oraz na dzień 31 grudnia 2009 roku.

Sprawozdanie z całkowitych dochodów oraz noty do sprawozdania z całkowitych dochodów obejmują dane za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku oraz dane porównawcze za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku - nie były przedmiotem przeglądu lub badania przez biegłego rewidenta.

Jednostka dominująca - ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie przy ulicy Przemysłowej 30, w dniu 8 maja 2001 roku została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym – Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS, pod numerem 8564 (wcześniejsza rejestracja – Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, Sąd Gospodarczy, XVI Wydział Gospodarczy Rejestrowy pod numerem RHB 29737).

Spółce nadano numer statystyczny REGON 0011519601.

Czas trwania jednostki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony.

Podstawowym przedmiotem działalności jednostki dominującej są roboty związane z budową pozostałych obiektów inżynierii lądowej i wodnej, gdzie indziej niesklasyfikowane (PKD 4299Z).

Podstawowym przedmiotem działalności Grupy Kapitałowej jest budowa zakładów i obiektów przemysłowych, wykonawstwo robót montażowych, modernizacyjnych i remontowych w elektrowniach, elektrociepłowniach, zakładach przemysłowych i komunalnych oraz wytwarzanie konstrukcji stalowych, instalacji, rurociągów.

Główne produkty oferowane przez Grupę Kapitałową to:

- konstrukcje stalowe kratowe i powłokowe,
- zbiorniki i kominy stalowe,
- elementy rurociągów w pełnym asortymencie, wymienionym w Katalogu Elementów Rurociągowych (łuki, zwężki, trójniki, zawieszania, kołnierze).

Podstawowe usługi oferowane przez Grupę Kapitałową to:

- montaż kotłów parowych i wodnych,
- montaż turbin parowych, gazowych i generatorów energetycznych,
- montaż rurociągów nisko i wysokoprężnych,
- montaż konstrukcji stalowych, kominów i kanałów spalin,
- montaż pomp, sprężarek, wentylatorów i młynów,
- montaż kompletnych obiektów i linii produkcyjnych (papiernie, celulozownie, huty, tlenownie, browary, cementownie i inne),
- montaż instalacji ochrony środowiska (filtry pyłowe, instalacje odsiarczania i odazotowanie spalin i inne),
- diagnostyka urządzeń pracujących pod działaniem ciśnienia i temperatury (rurociągi, wymienniki ciepła, zbiorniki i inne).

Sprawozdanie finansowe spółki stowarzyszonej Energomontaż Północ Bełchatów Sp. z o.o., objęte śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, zawierające dane łączne wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielne sprawozdania finansowe.

2. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”), w szczególności zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Grupę działalność, w zakresie stosowanych przez Grupę zasad rachunkowości nie ma różnicy między standardami MSSF, które weszły w życie, a standardami MSSF zatwierdzonymi przez UE.

MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach PLN.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki Grupy.

W 2010 roku planowane jest przeprowadzenie Restrukturyzacji Grupy Kapitałowej Polimex-Mostostal polegającej na przeniesieniu całego majątku niektórych spółek zależnych (w tym ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA) na Polimex-Mostostal, w zamian za akcje, które Polimex-Mostostal wyda akcjonariuszom tych Spółek.

Prace zmierzające do przejęcia Spółek w tym ENERGOMONTAŻ PÓŁNOC S.A. przebiegają zgodnie z zaakceptowanym i opublikowanym harmonogramem. Przewidywana data połączenia przypada na 30 września 2010.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2010 roku.

3. Istotne zasady (polityka) rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2009 roku, z wyjątkiem zastosowania następujących nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2010 roku.

- *MSSF 2 Płatności w formie akcji: Grupowe transakcje płatności w formie akcji rozliczane w środkach pieniężnych* – mający zastosowanie od 1 stycznia 2010 roku. Zmiana ma na celu wyjaśnienie sposobu ujęcia księgowego grupowych transakcji płatności w formie akcji rozliczanych w środkach pieniężnych. Zastępuje ona KIMSF 8 oraz KIMSF 11. Zastosowanie tej zmiany nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy.
- *MSSF 3 Połączenia jednostek* (znowelizowany) oraz *MSR 27 Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe* (zmieniony) – mające zastosowanie od 1 lipca 2009 roku. Znowelizowany MSSF 3 wprowadza istotne zmiany do sposobu ujmowania połączeń jednostek mających miejsce po tej dacie. Zmiany te dotyczą wyceny udziałów niekontrolujących, ujmowania kosztów związanych bezpośrednio z transakcją, początkowego ujmowania i późniejszej wyceny zapłaty warunkowej oraz rozliczenia połączeń wieloetapowych. Zmiany te wpływają na wartość rozpoznanej wartości firmy, wyniki prezentowane za okres, w którym nastąpiło nabycie jednostki oraz wyniki raportowane w kolejnych okresach.

Zmieniony MSR 27 wymaga, by zmiany udziału w kapitale jednostki zależnej (nieprowadzące do utraty kontroli) były ujmowane jako transakcje z właścicielami. W konsekwencji takie transakcje nie będą prowadziły do powstania wartości firmy ani rozpoznania zysku lub straty. Dodatkowo standard zmienia sposób alokacji strat poniesionych przez jednostki zależne oraz ujmowania utraty kontroli nad nimi.

Zmiany do MSSF 3 oraz MSR 27 wpłyną na przyszłe transakcje nabycia lub utraty kontroli nad jednostkami zależnymi a także transakcje z udziałowcami nieposiadającymi kontroli. Zmiana w polityce rachunkowości została wprowadzona prospektywnie i nie miała istotnego wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy.

- *MSR 39 Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena – Spełniające kryteria pozycje zabezpieczone* – mający zastosowanie od 1 lipca 2009 roku. Zmiany dotyczą wyznaczenia jednostronnego ryzyka w pozycji zabezpieczonej oraz wyznaczania, w określonych sytuacjach, inflacji jako zabezpieczonego ryzyka bądź części ryzyka. Zmiana nie miała wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy.
- *KIMSF 17 Przekazanie aktywów niegotówkowych właścicielom* – mająca zastosowanie od 1 lipca 2009 roku. Interpretacja zawiera wskazówki w zakresie ujęcia księgowego transakcji, w ramach których następuje wydanie właścicielom aktywów niegotówkowych w formie dystrybucji rezerw lub dywidendy. Interpretacja ta nie miała wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy.
- *Zmiany do MSSF* (opublikowane w maju 2008) - w maju 2008 roku Rada wydała pierwszy zbiór poprawek do publikowanych przez siebie standardów. Zmiany, które Grupa zastosowała od 1 stycznia 2010 to:
 - *MSSF 5 Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży oraz działalność zaniechana*: zmiana wyjaśnia, że jeżeli jednostka zależna spełnia kryteria klasyfikacji jako przeznaczona do sprzedaży, wszystkie jej aktywa i zobowiązania są klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży, nawet jeżeli po transakcji sprzedaży jednostka dominująca zachowa udziały niekontrolujące w tej jednostce zależnej. Zmiana ma zastosowanie prospektywnie i nie ma wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy.
- *Zmiany do MSSF* (opublikowane w kwietniu 2009) - w kwietniu 2009 Rada wydała drugi zbiór zmian do publikowanych przez siebie standardów, przede wszystkim w celu usunięcia nieścisłości i niejasności sformułowań. Dla poszczególnych standardów obowiązują różne przepisy przejściowe. Zastosowanie następujących zmian spowodowało zmiany w zasadach (polityce) rachunkowości, nie miało jednak żadnego wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy.
 - *MSSF 2 Płatności w formie akcji*
 - *MSSF 5 Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży oraz działalność zaniechana*
 - *MSSF 8 Segmenty operacyjne*
 - *MSR 1 Prezentacja sprawozdań finansowych*
 - *MSR 7 Sprawozdanie z przepływów pieniężnych*
 - *MSR 17 Leasing*
 - *MSR 36 Utrata wartości aktywów*
 - *MSR 38 Wartości niematerialne*
 - *MSR 39 Instrumenty finansowe*
 - *KIMSF 9 Ponowna ocena wbudowanych instrumentów pochodnych*
 - *KIMSF 16 Zabezpieczenie udziałów w aktywach netto jednostki działającej za granicą*

Grupa nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego innego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie.

4. Zmiana szacunków

Na dzień 30 czerwca 2010 roku Grupa dokonała niezależnej wyceny aktuarialnej rezerw na odprawy emerytalne i jubileuszowe oraz pozostałe świadczenia społeczne. Wzrost rezerw wynika ze zmniejszenia stopy dyskontowej, przybliżenia się do momentu wypłacenia świadczeń, jak również ze wzrostu średniego wynagrodzenia oraz średniego stażu pracy, będącego podstawą kalkulacji rezerw.

5. Sezonowość działalności

Działalność Spółek nie ma charakteru sezonowego, zatem przedstawiane wyniki Grupy nie odnotowują istotnych wahań w trakcie roku.

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
(w tysiącach PLN)

6. Informacje dotyczące segmentów działalności

Podział sprawozdawczości Spółki oparty jest na kategoriach usług świadczonych przez Spółkę. Organizacja i zarządzanie przedsiębiorstwem odbywają się w podziale na segmenty, uwzględniając podział na oferowane usługi budowlano-montażowe.

Spółka wyróżnia następujące segmenty operacyjne w swojej działalności:

- Produkcja** - produkcja wyrobów bez względu na rodzaj odbiorcy,
- Energetyka** - usługi związane z branżą energetyczną. Odbiorcami usług są elektrownie, elektrociepłownie i zakłady energetyczne,
- Chemia** - usługi związane z branżą chemiczną. Odbiorcami usług są zakłady chemiczne, rafinerie, petrochemie, gazownictwo,
- Budownictwo** - usługi budowlano-montażowe nie związane z energetyką i chemią,
- Usługi pozostałe** - usługi wynajmu, dzierżawy, badań laboratoryjnych, serwis urządzeń.

Żaden z segmentów operacyjnych Spółki nie został połączony z innym segmentem w celu stworzenia powyższych sprawozdawczych segmentów operacyjnych.

Ceny transakcyjne stosowane przy transakcjach pomiędzy segmentami operacyjnymi są ustalane na zasadach rynkowych podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowiązanymi.

Okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Działalność kontynuowana					Niealokowane	Działalność ogółem
	produkcja	budownictwo	energetyka	chemia	usługi pozostałe		
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	8 826	200	36 341	22 301	4 124	0	71 792
Sprzedaż między segmentami	2 012	0	838	308	4 760	-7 918	0
Przychody segmentu ogółem	10 838	200	37 179	22 609	8 884	-7 918	71 792
Wyniki							
Zysk/(strata) segmentu	340	60	4 361	-463	322		4 620

Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Działalność kontynuowana					Niealokowane	Działalność ogółem
	produkcja	budownictwo	energetyka	chemia	usługi pozostałe		
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	13 413	200	62 923	50 580	12 078	0	139 194
Sprzedaż między segmentami	7 306	0	4 273	593	8 542	-20 714	0
Przychody segmentu ogółem	20 719	200	67 196	51 173	20 620	-20 714	139 194
Wyniki							
Zysk netto/(strata) segmentu	-89	7	483	3	170		574
Aktywa						Aktywa nieprzypisane	
Aktywa segmentu	60 495	48	37 801	56 543	56 382	92 017*	303 286

*Niealokowane aktywa dotyczą inwestycji w jednostki stowarzyszone wyceniane metodą praw własności (12 959 tys. PLN), aktywów z tytułu podatku odroczonego (7 723 tys. PLN) środków pieniężnych i ich ekwiwalentów (66 131 tys. PLN) oraz należności z tytułu podatku dochodowego (5 204 tys. PLN).

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
(w tysiącach PLN)

Przychody z tytułu transakcji pomiędzy segmentami są eliminowane przy konsolidacji.

Okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Działalność kontynuowana					Niealokowane	Działalność ogółem
	produkcja	budownictwo	energetyka	chemia	usługi pozostałe		
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	28 509	1 234	35 218	35 762	3 870	0	104 593
Sprzedaż między segmentami	5 622	176	1 353	810	2 285	-10 246	0
Przychody segmentu ogółem	34 131	1 410	36 571	36 572	6 155	-10 246	104 593
Wyniki							
Zysk/(strata) segmentu	4 250	43	734	2 925	1 159		9 111

Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Działalność kontynuowana					Niealokowane	Działalność ogółem
	produkcja	budownictwo	energetyka	chemia	usługi pozostałe		
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	59 053	2 897	56 143	61 200	9 954	0	189 247
Sprzedaż między segmentami	10 908	259	2 631	1 426	4 491	-19 715	0
Przychody segmentu ogółem	69 961	3 156	58 774	62 626	14 445	-19 715	189 247
Wyniki							
Zysk netto/(strata) segmentu	9 508	20	-9	2 917	1 944		14 380
Aktywa						Aktywa nieprzypisane	
Aktywa segmentu	80 614	5 653	40 378	51 273	16 610	144 214*	338 742

* Niealokowane aktywa dotyczą zaliczki na nieruchomości inwestycyjną (34 043 tys. PLN), inwestycji w jednostki stowarzyszone wyceniane metodą praw własności (12 636 tys. PLN), aktywa z tytułu podatku odroczonego (6 336 tys. PLN), środków pieniężnych i ich ekwiwalentów (83 430 tys. PLN) oraz należności z tytułu podatku dochodowego (7 769 tys. PLN).

7. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

7.1. Należności długoterminowe

Wyszczególnienie	30 czerwca 2010 roku (niebadane)	31 grudnia 2009 roku
Należności długoterminowe	152	496

Należności długoterminowe stanowią kaucje umów budowlanych.

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
(w tysiącach PLN)

7.2. Należności krótkoterminowe

Wyszczególnienie	30 czerwca 2010 roku (niebadane)	31 grudnia 2009 roku
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	90 809	103 802
Należności budżetowe	1 812	3 947
Pozostałe należności od osób trzecich	1 455	928
Należności krótkoterminowe z tytułu robót i usług oraz pozostałe należności	94 076	108 677
Należności z tytułu instrumentów finansowych	397	914
Należności z tytułu podatku dochodowego	5 204	7 769
Należności ogółem (netto)	99 677	117 360
Odpis aktualizujący należności	13 720	14 248
Należności brutto	113 397	131 608

Należności z tytułu dostaw i usług o pozostałym po dniu bilansowym okresie spłaty

Wyszczególnienie	30 czerwca 2010 roku (niebadane)	31 grudnia 2009 roku
Do jednego miesiąca	41 243	54 021
Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	20 591	15 417
Powyżej 3 miesiąca do 6 miesięcy	3 612	3 050
Powyżej 6 miesiąca do 1 roku	533	2 599
Należności przeterminowane	38 550	42 963
Należności z tytułu dostaw, robót i usług, razem (brutto)	104 529	118 050
Odpisy aktualizujące wartość należności z tyt. dostaw i usług	-13 720	-14 248
Należności z tytułu dostaw, robót i usług, razem (netto)	90 809	103 802

Należności przeterminowane dotyczące jednostek powiązanych na 30 czerwca 2010 roku to:

- Polimex-Mostostal - 14 524 tys. PLN

W ocenie Zarządu należności przeterminowane nie objęte rezerwą nie są zagrożone utratą wartości.

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
(w tysiącach PLN)

8. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Dla celów śródrocznego skróconego skonsolidowanego rachunku przepływów pieniężnych (sprawozdania z przepływów pieniężnych), środki pieniężne i ich ekwiwalenty składają się z następujących pozycji:

Wyszczególnienie	30 czerwca 2010 roku (niebadane)	31 grudnia 2009 roku	30 czerwca 2009 roku (niebadane)
Środki pieniężne w banku i w kasie	23 759	21 728	13 643
Lokaty krótkoterminowe	42 372	61 702	64 876
Środki pieniężne w banku i w kasie przypisane działalności zaniechanej			
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty, razem	66 131	83 430	78 519

9. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

W okresie objętym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym oraz w roku 2009 Emitent nie wypłacił, ani nie zaproponował wypłaty dywidendy dla Akcjonariuszy Spółki.

10. Podatek dochodowy

Główne składniki obciążenia podatkowego w rachunku zysków i strat przedstawiają się następująco:

	za okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2010 roku	za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2010 roku	za okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku	za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku
	Niebadane			
Bieżący podatek dochodowy				
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	1 770	1 821	2 082	2 909
Odroczony podatek dochodowy				
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	-1 342	- 1 465	608	717
Obciążenie podatkowe wykazane w rachunku zysków i strat / sprawozdaniu z całkowitych dochodów	428	356	2 690	3 626

11. Rzeczowe aktywa trwałe

11.1. Kupno i sprzedaż

Spółki Grupy za 6 miesięcy 2010 roku poniosły nakłady inwestycyjne na:

- zakup rzeczowych aktywów trwałych w kwocie 2 632 tys. PLN
- zakup wartości niematerialnych i prawnych w kwocie 59 tys. PLN

W okresie zakończonym 30 czerwca 2010 roku nie ma skapitalizowanych kosztów finansowania zewnętrznego (w okresie zakończonym 30 czerwca 2009 roku skapitalizowane koszty finansowania zewnętrznego wyniosła 436 tys. PLN). Wartość aktywowanych kosztów finansowania zewnętrznego przyjęta została w wysokości odsetek od złotowej wartości kredytu inwestycyjnego obliczonych przy WIBOR 3m plus marża banku.

Spółki Grupy za 6 miesięcy 2009 roku poniosły nakłady inwestycyjne na:

- zakup rzeczowych aktywów trwałych w kwocie 10 177 tys. PLN
- zakup wartości niematerialnych i prawnych w kwocie 147 tys. PLN

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
(w tysiącach PLN)

12. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie zakończonym 30 czerwca 2010 roku Grupa dokonała odpisu wartości środków trwałych z tytułu utraty ich wartości na kwotę 89 tys. PLN. W okresie zakończonym 30 czerwca 2009 roku Spółka nie dokonała odpisu wartości środków trwałych z tytułu utraty ich wartości.

13. Zapasy

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2010 roku, jak i w okresie porównywalnym zmiana zapasów wynikała ze zmniejszenia ilości zapasów.

14. Rezerwy

W okresie 6 miesięcy 2010 roku saldo rezerw uległo zwiększeniu z kwoty 9 609 tys. PLN do kwoty 9 779 tys. PLN (w okresie 12 miesięcy zakończonym 31 grudnia 2009 roku saldo rezerw uległo podwyższeniu z kwoty 5 512 tys. PLN do kwoty 9 609 tys. PLN).

	Rezerwy na kontrakty	Inne długoterminowe świadczenia pracownicze	Inne rezerwy	Ogółem
Na dzień 1 stycznia 2010 roku (przekształcone)	4 621	4 757	231	9 609
Utworzone w ciągu roku obrotowego		722	1 608	2 330
Wykorzystane		500	963	1 463
Rozwiązane	512	183		695
Korekta z tytułu różnic kursowych			2	2
Na dzień 30 czerwca 2010 roku	4 109	4 796	874	9 779
Krótkoterminowe	4 109	437	740	5 286
Długoterminowe		4 359	134	4 493

	Rezerwy na kontrakty	Inne długoterminowe świadczenia pracownicze	Inne rezerwy	Ogółem
Na dzień 1 stycznia 2009 roku (przekształcone)	87	4 131	1 294	5 512
Utworzone w ciągu roku obrotowego	4 621	891	101	5 613
Wykorzystane			10	10
Rozwiązane	87	265	1 154	1 506
Korekta z tytułu różnic kursowych				
Na dzień 31 grudnia 2009 roku	4 621	4 757	231	9 609
Krótkoterminowe	4 621	501	231	5 353
Długoterminowe		4 256		4 256

W okresie 6 miesięcy 2010 roku saldo rozliczeń międzyokresowych biernych uległo zmniejszeniu z kwoty 9 000 tys. PLN do kwoty 6 532 tys. PLN (w okresie 12 miesięcy zakończonym 31 grudnia 2009 roku saldo rozliczeń międzyokresowych biernych uległo zmniejszeniu z kwoty 10 096 tys. PLN do kwoty 9 000 tys. PLN).

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
(w tysiącach PLN)

	Rok zakończony 30 czerwca 2010	Rok zakończony 31 grudnia 2009
Rozliczenia międzyokresowe bierne z tytułu:	6 532	9 000
1. Niewykorzystanych urlopów	4 157	3 062
2. Premii	1 171	3 112
3. Zarachowane koszty za usługi	1 167	2 813
4. Inne	37	13

15. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

W Grupie ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka „Energop” Sp. z o.o. posiada przyznany przez ABN AMRO Bank (Polska) S.A. kredyt inwestycyjny w kwocie 5 200 tys. EUR, wykorzystany w 2008 roku w wysokości 2 500 tys. EUR, w 2009 roku w wysokości 1 500 tys. EUR. Na dzień 30 czerwca wykorzystano 4 000 tys. EUR kredytu, zabezpieczonego przez:

- poręczenie ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA do kwoty 5 720 tys. EUR,
- zastaw rejestrowy na nowo instalowanym ciągu malarskim do kwoty 10 000 tys. PLN,
- cesję wierzytelności handlowych do kwoty 12 200 tys. PLN,
- hipotekę kaucyjną do kwoty 20 100 tys. PLN.

Kredyt podlega spłacie w ratach kwartalnych począwszy od grudnia 2010 roku. Oprocentowanie kredytu to LIBOR dla EUR dla depozytów trzymiesięczny plus marża banku.

16. Kapitałowe papiery wartościowe

Spółki nie emitowały kapitałowych papierów wartościowych.

17. Kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów finansowych

Stan na dzień	Wycena zobowiązania z tytułu instrumentu finansowego	Aktywo z tytułu wyceny instrumentu finansowego	Kapitał z wyceny instrumentu finansowego	Nieefektywna część zabezpieczenia odniesiona na wynik finansowy
30 czerwca 2010 roku	-1 241	-236	-1 036	31
31 grudnia 2009 roku	-1 919	-291	-1 274	-354
30 czerwca 2009 roku	-12 491	-2 127	-9 066	-1 298

18. Działalność zaniechana

W Grupie ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC na 30 czerwca 2010 roku nie występuje działalność zaniechana.

19. Połączenia jednostek gospodarczych i nabycia udziałów mniejszości

W okresie 6 miesięcy 2010 roku Emitent nie nabył dodatkowych akcji lub udziałów.

W 2010 roku planowane jest przeprowadzenie restrukturyzacji Grupy Kapitałowej Polimex-Mostostal polegającej na przeniesieniu całego majątku niektórych spółek zależnych (w tym ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA) na Polimex-Mostostal, w zamian za akcje, które Polimex-Mostostal wyda akcjonariuszom tych spółek.

Prace zmierzające do przejęcia Spółek w tym ENERGOMONTAŻ PÓŁNOC SA przebiegają zgodnie z zaakceptowanym i opublikowanym harmonogramem. Przewidywana data połączenia przypada na 30 września 2010 roku.

20. Instrumenty finansowe

Zgodnie ze stosowaną w ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA strategią zabezpieczania ryzyka walutowego kontraktów, w roku ubiegłym Grupa zawarła szereg transakcji opcji walutowych zabezpieczających 30% wpływów z kontraktu na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Kompleksowe zaprojektowanie, wybudowanie i uruchomienie Instalacji Odsiarczania Spalin dla bloku nr 10 – 500 MW w Elektrowni Kozienice S.A.”.

Z przedmiotowych transakcji opcyjnych, służących zabezpieczeniu wpływów z kontraktu na poziomie kursu 3,35 PLN za 1 EUR, zastosowanego przy sporządzaniu oferty kontraktu, do rozliczenia pozostały 2 „zero kosztowe” strategie opcyjne, składające się z zakupu 2 kontraktów opcji walutowych typu EUROPEAN PLAIN VANILLA, z kursem rozliczenia 3,35 PLN za 1 EUR, na sprzedaż walut i sprzedaży 2 kontraktów opcji walutowych typu EUROPEAN PARISIEN KNOCK-IN, z kursem rozliczenia 3,35 PLN za 1 EUR oraz barierą knockin na poziomie 3,47 PLN za 1 EUR, na zakup walut, o łącznej wartości 2 250 000,00 EUR.

Terminy realizacji poszczególnych opcji zawartych przez Emitenta, służących zabezpieczeniu konkretnego kontraktu, przedstawiono w tabeli poniżej.

Lp.	Data rozliczenia opcji	Kwota rozliczanej opcji walutowej w EUR	
		Sprzedaż	zakup
1.	3 stycznia 2011 roku	1 500 000,00	1 500 000,00
2.	31 marca 2011 roku	750 000,00	750 000,00
OGÓŁEM:		2 250 000,00	2 250 000,00

Terminy realizacji poszczególnych opcji zawartych przez Emitenta, służących zabezpieczeniu kontraktu, przedstawiono w tabeli poniżej.

Lp.	Data rozliczenia opcji	Kwota rozliczanej Transakcji forward NDF w EUR	
		Kurs terminowy PLN/EUR	kwota transakcji forward w EUR
1.	3 stycznia 2011 roku	4,6010	750 000,00
2.	31 marca 2011 roku	4,6010	300 000,00
OGÓŁEM:			1 050 000,00

Spółka zależna od Emitenta, działająca pod firmą Energomontaż -Północ -Gdynia Sp. z o.o. zabezpieczyła do dnia 28 września 2009 roku transakcjami typu forward .Na dzień 30 czerwca 2010 roku pozostała do rozliczenia kwota w wysokości 425 400 EUR. Terminy realizacji transakcji typu forward spółkę zależnej Emitenta- „Energomontaż - Północ-Gdynia Sp. z o.o.”, służących zabezpieczeniu wpływów z kontraktu, przedstawiono poniżej.

Lp.	Data rozliczenia transakcji	Kurs terminowy PLN/EUR	kwota transakcji forwardw EUR
1.	12 lipca 2010	4,1182	6 800,00
2.	12 lipca 2010	4,0790	11 300,00
3.	10 sierpnia 2010	4,1792	8 400,00
4.	11 sierpnia 2010	4,1255	1 400,00
5.	11 sierpnia 2010	4,0870	2 200,00
6.	15 września 2010	4,1322	6 800,00
7.	15 września 2010	4,0930	11 300,00
8.	21 września 2010	4,1883	52 900,00
9.	21 września 2010	3,9855	95 100,00
10.	4 października 2010	4,1911	52 900,00

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
(w tysiącach PLN)

11	4 października 2010	3,9885	95 100,00
12	6 października 2010	4,1349	5 500,00
13	6 października 2010	4,0955	9 000,00
14	20 października 2010	4,1365	2 300,00
15	20 października 2010	4,0980	3 800,00
16	10 listopada 2010	4,1990	14 100,00
17	10 listopada 2010	3,9750	21 200,00
18	10 listopada 2010	3,9975	25 300,00
OGÓŁEM:			425 400,00

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA, na podstawie podpisanych kontraktów, oszacowała ekspozycję na ryzyko walutowe po dniu 30 czerwca 2010 roku dla ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA.

Pozycja	Wartość przepływów do realizacji w tys. EUR		
	w 2010 roku	po 1 stycznia 2011 roku	RAZEM
Wpływy w walucie	2 894,5	7 748,2	10 642,7
Wydatki w walucie	1 756,5	1 524,0	3 280,5
Ekspozycja na ryzyko walutowe	1 138,0	6 224,2	7 362,2
Transakcje zabezpieczające zawarte do dnia 30 czerwca 2010 roku	0,0	3 300,0	3 300,0
Pozycja otwarta w walucie obcej	1 138,0	2 924,2	4 062,2

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA, na podstawie podpisanych kontraktów, oszacowała ekspozycję na ryzyko walutowe po dniu 30 czerwca 2010 roku dla Grupy Kapitałowej.

Pozycja	Wartość przepływów do realizacji w tys. EUR		
	w 2010 roku	po 1 stycznia 2011 roku	RAZEM
Wpływy w walucie	4 305,7	9 248,2	13 553,9
Wydatki w walucie	2 803,2	2 137,4	4 940,6
Ekspozycja na ryzyko walutowe	1 502,5	7 110,8	8 613,3
Transakcje zabezpieczające zawarte do dnia 30 czerwca 2010 roku	425,4	3 300,0	3 725,4
Pozycja otwarta w walucie obcej	1 077,1	3 810,8	4 887,9

Kontrakty zostały podpisane w latach 2007 - 2009, przy kursie przyjętym do sporządzenia ofert w wysokości 3,35 - 4,25 PLN/EUR.

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
(w tysiącach PLN)

21. Instrumenty finansowe wyceniane według wartości godziwej

Na dzień 30 czerwca 2010 roku, Grupa posiadała następujące instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej.

	Rok	Razem	Poziom 1	Poziom 2	Poziom 3
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej – rachunkowość zabezpieczeń					
Papiery wartościowe					
Instrumenty pochodne	30 czerwca 2010	397		397	
	31 grudnia 2009	914		914	
Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej – rachunkowość zabezpieczeń					
Instrumenty kapitałowe	30 czerwca 2010	1 638		1 638	
	31 grudnia 2009	2 833		2 833	
Instrumenty dłużne					

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2010 roku, nie miały miejsca przesunięcia między poziomem 1 a poziomem 2 hierarchii wartości godziwej, ani też żaden z instrumentów nie został przesunięty do poziomu 3 hierarchii wartości godziwej.

22. Zarządzanie kapitałem

Głównym celem zarządzania kapitałem Spółek jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego i bezpiecznych wskaźników kapitałowych, które wspierałyby działalność operacyjną Spółek.

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA i Spółki Grupy korzystają z Cash-Pool na koniec każdego dnia salda rachunków bankowych ze wszystkich Spółek Grupy są przenoszone na konto w ABN AMRO Bank (Polska) S.A. Całkowite saldo rachunku Cash-Pool powinno być dodatnie, ujemne salda jednych spółek pokrywane są wpłatami z innych Spółek Grupy.

Na dzień 30 czerwca 2010 roku z kredytu w rachunku Cash-Pool korzystały Zakłady Remontowe Energetyki Lublin S. A. w kwocie 1 645 257,59 PLN pozostałe Spółki Grupy miały dodatnie saldo na rachunku Cash-Pool. Na dzień 31 grudnia 2009 roku wszystkie Spółki Grupy posiadały dodatnie saldo na rachunku Cash-Pool.

Wyszczególnienie	Na dzień 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Na dzień 31 grudnia 2009 roku
Oprocentowane kredyty i pożyczki	16 584	16 433
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	86 328	122 633
Minus środki pieniężne i ich ekwiwalenty	66 131	83 430
Zadłużenie netto	36 781	55 636
Zamienne akcje uprzywilejowane		
Kapitał własny	200 374	199 676
Kapitał i zadłużenie netto	237 155	255 312
Wskaźnik dźwigni	15,51%	21,79%

23. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe

Poręczenia i gwarancje udzielone i otrzymane przez Emitenta. Poręczenia i gwarancje udzielone i otrzymane przez Spółki.

Na dzień 30 czerwca 2010 roku ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC S.A. i Spółki Grupy Kapitałowej, udzieliły podmiotom zewnętrznym:

- 1) gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych, w ramach posiadanych limitów, na łączną kwotę 41 789 069,62 PLN. Przedmiotowych gwarancji udzielono tylko na rzecz podmiotów zewnętrznych.

W tym :

- ENERGOMONTAŻ PÓŁNOC Spółka Akcyjna

Gwarant	Limit gwarancji wg umowy (w PLN)	Wykorzystana kwota gwarancji (w PLN)	Termin obowiązywania linii gwarancyjnej
ING Bank Śląski S.A.	9 000 000,00	5 748 164,49	Umowa wygasa 21 listopada 2009 roku
RDS Bank (Polska) S.A.	30 000 000,00	14 549 812,18	bezterminowo
DnB NORD Polska S.A.	25 000 000,00	5 046 864,31	30 czerwca 2011 roku
InterRisk S.A.	limit do wartości udzielonych gwarancji	535 749,50	zlecenia jednorazowe
HDI Gerling	15 000 000,00	698 350,00	12 maja 2010 roku
R+V Versicherung	200 000,00 EUR	135 023,98	3 czerwca 2013 roku
RAZEM:		26 713 964,46	

- Energomontaż – Północ Gdynia Sp. z o.o.

Gwarant	Limit gwarancji wg umowy (w PLN)	Wykorzystana kwota gwarancji (w PLN)	Termin obowiązywania linii gwarancyjnej
RBS Bank (Polska) S.A.	Wspólny limit dla Grupy EPSA	3 125 677,87	bezterminowo
DnB NORD Polska S.A.	Wspólny limit dla Grupy EPSA	1 396 188,30	30 czerwca 2011 roku
HDI Gerling	Wspólny limit dla Grupy EPSA	0,00	12 maja 2010 roku
RAZEM:		4 521 866,17	

- "ENERGOP" Sp. z o.o.

Gwarant	Limit gwarancji wg umowy (w PLN)	Wykorzystana kwota gwarancji (w PLN)	Termin obowiązywania linii gwarancyjnej
RBS Bank (Polska) S.A.	Wspólny limit dla Grupy EPSA	2 458 637,48	bezterminowo
DnB NORD Polska S.A.	Wspólny limit dla Grupy EPSA	884 873,75	30 czerwca 2011 roku
HDI Gerling	Wspólny limit dla Grupy EPSA		12 maja 2010 roku
FORTIS BANK Polska S.A.	Limit do wartości udzielanych gwarancji	710 981,87	Umowa wygasa
RAZEM:		4 054 493,10	

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
(w tysiącach PLN)

- Zakłady Remontowe Energetyki Lublin S.A.

Gwarant	Limit gwarancji wg umowy (w PLN)	Wykorzystana kwota gwarancji (w PLN)	Termin obowiązywania linii gwarancyjnej
WARTA	2 000 000,00	146 406,15	Umowa wygasła
PZU S.A	1 500 000,00	79 603,25	Umowa wygasła
BRE BANK	5 774 059,51	3 820 646,41	bezterminowo
DnB NORD Polska S.A.	Wspólny limit dla Grupy EPSA	2 452 090,08	30 czerwca 2011 roku
HDI Gerling	Wspólny limit dla Grupy EPSA	0,00	12 maja 2010 roku
UNIQA TU SA	Limit do wartości udzielanych gwarancji	0,00	Umowa wygasła
RAZEM:		6 498 745,89	

2) poręczeń - na łączną kwotę 12 843 202,04 PLN.

Zobowiązania warunkowe spółek z Grupy Kapitałowej ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC łącznie z Emitentem, z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń przedstawia poniższa tabela.

Wyszczególnienie	Stan na 30 czerwca 2010 roku (niebadane)	Stan na 31 grudnia 2009 roku
Zobowiązania zabezpieczone na majątku	35 860 214,74	38 134 332,89
- zabezpieczone hipoteką	35 839 364,74	37 762 537,05
- zabezpieczone an majątku trwałym	20 850,00	371 795,84
Zobowiązania warunkowe pozostałe	51 400 545,82	54 450 349,18
- zabezpieczone wekslem własnym	51 400 545,82	54 450 349,18
- bez zabezpieczenia		
RAZEM:	87 260 760,56	92 584 682,07

Na dzień 30 czerwca 2010 roku ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA, otrzymała od podmiotów zewnętrznych:

- 1) gwarancje bankowe na kwotę 5 316 617,10 PLN. Przedmiotowych gwarancji udzieliły tylko podmioty zewnętrzne.
- 2) poręczenia - na łączną kwotę 4 688 039,42 PLN.

Pozostałe Spółki z Grupy Kapitałowej ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC, wg stanu na dzień 30 czerwca 2010 roku, otrzymały od podmiotów zewnętrznych:

- 1) gwarancje bankowe na łączną kwotę 719 620,11 PLN. Przedmiotowych gwarancji udzieliły tylko podmioty zewnętrzne.
- 2) Poręczenia na łączną kwotę 28 380 510,10 PLN

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2010 roku
(w tysiącach PLN)

24. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązanymi w okresie sześciu miesięcy zakończonym 30 czerwca 2010 i 2009 roku:

Wszystkie poniższe transakcje zawarte zostały z jednostkami stowarzyszonymi.

Lp.	Spółka	Rodzaj powiązania	30 czerwca 2010 roku (niebadane)		30 czerwca 2009 roku (niebadane)	
			Sprzedaż	Zakup	Sprzedaż	Zakup
1.	Energomontaż-Północ Bełchatów Sp. z o.o.	stowarzyszona	286	3	155	3
2.	Polimex-Mostostal S.A.	dominująca	26 467	398	7 459	4 848
3.	Fabryka Kotłów SEFAKO S.A.	pozostałe powiązane	22	16	270	14
4.	ZREW S.A.	pozostałe powiązane				
5.	Naftoremont Sp. z o.o.	pozostałe powiązane				30
6.	Naftoremont Serwis Sp. z o.o.	pozostałe powiązane				23
7.	Energotechnika Projekt Sp. z o.o.	pozostałe powiązane		94		
8.	Polimex –SICES Sp. z o.o.	pozostałe powiązane	14 062		10 340	
9.	Naftobudowa S.A.	Pozostałe powiązane	12		84	237
	Razem		40 849	511	18 308	5 155

Lp.	Spółka	Rodzaj powiązania	30 czerwca 2010 roku (niebadane)		31 grudnia 2009 roku (niebadane)	
			Należności netto	Zobowiązania	Należności netto	Zobowiązania
1.	Energomontaż-Północ Bełchatów Sp. z o.o.	stowarzyszona	53			
2.	Polimex-Mostostal S.A.	dominująca	27 226	79	30 341	3
3.	Fabryka Kotłów SEFAKO S.A.	Pozostałe powiązane		2		
4.	ZREW S.A.	Pozostałe powiązane				
5.	Naftoremont Sp. z o.o.	Pozostałe powiązane				
6.	Naftoremont Serwis Sp. z o.o.	Pozostałe powiązane				
7.	Energotechnika Projekt Sp. z o.o.	Pozostałe powiązane		15		29
8.	Polimex–SICES Sp. z o.o.	Pozostałe powiązane	7 581			
9.	Naftobudowa S.A.	Pozostałe powiązane				110
	Razem		34 860	96	30 341	142

25. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

Po dniu bilansowym, na który sporządzone zostało sprawozdanie finansowe, nie zaszły zdarzenia i okoliczności, które powinny zostać ujawnione w niniejszym sprawozdaniu finansowym.

- | | | |
|--|--------------------------------|-------|
| 1. Prezes Zarządu | - Włodzimierz Dyrka | |
| 2. Wiceprezes Zarządu | - Andrzej Orliński | |
| 3. Członek Zarządu | - Mirosław Białogłowski | |
| 4. Osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg rachunkowych | - Lidia Czajkowska | |